

Tampereen kaupungin yhdyskuntalautakunta

Vallerinkujan, n:o 1/22530, katusuunnitelmaehdotus, Epilän kaupunginosassa



Diainumero: TRE:3081/10.03.02/2024.

Pispalan valtatie on sekä nykytilassaan, että pyöräliikenteen tavoiteverkossa osa seudullista pääreittiä, mutta järjestelyt eivät vastaa nykytilanteessa tavoitetasoa ja se vaatii parantamista. Nyt esitetyssä katusuunnitelmassa heikkotasoinen seudullinen pääreitti on heikentymässä entisestään: tasainen väylä laskettaisiin tonttiliittymän kohdalla ajoradan tasolle ja pyörätielle asetettaisiin kaarevat tasoon upotetut reunakivet. Poikittaiset reunakivet eivät ole hyväksyttävä ratkaisu etuajo-oikeutetuissa sivusuunnan ylityksissä (ks. esim. Tampereen kaupungin suojateiden tyyppiinrustukset, 2017). Näemme, että ratkaisu heikentäisi Tampereen kaupungin tavoitteiden vastaisesti pyöräliikenteen houkuttelevuutta.

Esitämme, että Pispalan valtatie yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä jatketaan Vallerinkujan yli samassa tasossa ilman pyörätielle poikittain asetettavia reunakiviä. Tämä ratkaisu tukee kadun väylähierarkiaa sekä väistämisvelvollisuuksia, jolloin liikenneturvallisuus ei heikkene nykyisestä tilanteesta. Tarvittaessa korotetulle väylälle voidaan asettaa suojatiemerkinnot sekä huomiolaatat. Alla kuvassa 1 on piirretty ratkaisut katusuunnitelmaan.

Esittämäämme ratkaisua puoltaa myös se, että Väyläviraston pyöräliikenteen suunnitteluohje toteaa yksiselitteisesti, että myöskään yhdistetylle pyörätielle ja jalkakäytävälle ei aseteta poikittaisia reunakiviä.

Kuva 3. Pyöräliikenteen suunnitteluohje.

9.1.3 Siirtymäluiskat ja reunatuet

Pyörätien tai yhdistetyn pyörätien ja jalkakäytävän yli ei rakenneta poikittaista luiskattua, viistettyä, viistoon asennettua tai korotettua tms. reunatukea. Väistämisvelvollisella suunnalla voidaan rakentaa tasoon upotettu reunatuki osoittamaan väistämisvelvollisuutta. Esteettömyyden erikoistasolla voidaan käyttää noin 0,2 m leveää tasoon upotettua noppakiviraitaa tai vastaavaa tasossa olevaa ajoradan reunaa osoittavaa rakennetta.

Tampereella 26.6.2024

Tampereen seudun polkupyöräilijät ry
Heikki Kerppilä, puheenjohtaja
pj@tarakka.fi

Lisätiedot

Teemu Pääkkönen, liikenneryhmän puheenjohtaja
teemu.paakkonen@tarakka.fi

2.11.2023 lähtien TaPon virallinen nimi on Tampereen seudun polkupyöräilijät ry. Nimenmuutoksella olemme halunneet tuoda paremmin esille sen, että tavoitteenamme on pyöräilijöiden edunvalvonta koko kaupunkiseudulla.